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Gemensamt – förskola /fritidshem /skola: En vacker augusti övergår i en ljum september, men snart är nog höstrusket 
över oss. 
Vi i personalen har under ett personalmöte i augusti arbetat tillsammans med vår styrelse om kommande års satsningar. 
Det är viktigt att vår huvudman har insyn i arbetet i skola, fritids och förskola och är med och påverkar, sedan är det 
personalens uppgift att förankra arbetet i våra styrdokument (läroplaner och skollagen). 
Vår styrelse vill att vi förstärker vår utomhusprofil och att särskilda planer skrivs på vår utomhusverksamhet (mål, 
aktiviteter, resultat, analyser och utvecklingsåtgärder). Så arbetar vi i allt kvalitetsarbete, det är inget nytt, men detta 
vill vi verkligen ska sätta spår.  
Vi är en ganska liten verksamhet som har underbara omgivningar, de ska utnyttjas på bästa sätt!!! 
Barnen kommer nu att bli inbjudna i denna diskussion; hur lär du dig när du lär ute? Finns det något område som är 
speciellt roligt att utforska? Även ni föräldrar kommer att bli inbjudna att vara med och påverka och detta kommer vi 
diskutera under höstens föräldramöten. Många moment i vår läroplan kan tränas ute, och det man gjort ute kan man 
bearbeta inne. 
 
I våra läsårstider har det smugit in ett fel. Studiedagen är inte den 19/9 utan istället den 26/9 då all personal inom 
skola/fritids ska på en föreläsning. Vi ber om ursäkt för det inträffade och skulle det medföra svårigheter för någon ska 
vi vara generösa med att bevilja ledighet. 
 

///Christina 
 

Förskolan: Ni kommer väl ihåg att Stortrollen åker till Lönsboda simhall tisdag 10 september?  Vi åker kl.12,30 och 
beräknar med att vara hemma igen kl. 14,30. 
Kom gärna in och ta en titt på de fina alster som Stortrollen har skapat. 
 
Småtrollen har valt tema för sin grupp. . . .de blev sagotema. Så är det någon som vet med sig att de har någon sagolåda, 
som de kan tänka sig skänka till förskolan, tar vi gärna mot denna. Även utklädningskläder, (" sagokläder") efterlyses :)) 
  

//Hälsningar från ,Marina, Frida, Annie, Jimmy, Sandra och Eva 
 
 

Skola: Vi vill påminna om föräldramötet i Bråthult tisdagen den 10 september. Det är olika starttid F-3 startar kl 
18:00 i respektive klassrum, sen är det gemensam samling för alla kl 18:30 i förskolans lokaler, därefter fortsätter 
föräldrarna för eleverna i 4-5 till ”sitt klassrum”. 
 
Torsdagen den 19 september genomför vi skoljoggen. Alla elever ska ta med sig idrottskläder och duschgrejer. Vill man 
skänka en frivillig springslant, som går till SOS Barnbyar tas den med och ges till respektive klasslärare. Det går också 
bra att välja betalningssätt som finns angivna på informationslappen som era elever får hem.   
 
Notera att det är studiedag torsdagen den 29 september.     
 
 
F-klass: I förskoleklassen arbetar vi med språklekar dagligen och så ska det förbli hade jag tänkt. Förskoleklassen har 
en viktig uppgift att lägga grunden inför en vidare skolgång. De barn som redan under denna tid ”knäcker läskoden” har 
mycket med sig och det är just denna kunskap som språklekarna förstärker. Ännu så länge arbetar vi mycket med just 
lyssna, rim och ramsor. I samband med föräldramötet under nästa vecka tänkte jag ta tillfället i akt att berätta mer om 
materialet som jag arbetar med, hur och varför. Hoppas att så många som möjligt kan komma! 
 
Som ni känner till har F-klassen gjort ett första besök på Älmhults bibliotek och lånade hem fyra stycken böcker var. 
Jag vill påminna alla föräldrar om att under nästa vecka (senast torsdag) skicka med ert barn dessa böcker tillbaka till 
skolan för att de under den återstående tiden ska kunna byta böcker med varandra. På så sätt får varje barn möjlighet 
att låna hem fler böcker mellan varje biblioteksbesök. 
 
Påminnelse inför vårt studiebesök i Huseby på tisdag (10:e) nästa vecka där vi kommer att få upptäcka och lära i naturen 
tillsammans med mycket kunniga utomhuspedagoger. Det ryktas om bra väder veckorna framöver, men vill ändå försäkra 
mig om att alla barn har kläder för alla väder i anslutning till skolan. Se gärna över era barns extrakläder!  

//Emil 



 
1-3: Vilken härlig energi det är i klassen, alla jobbar på bra (visst kan det bli lite pratigt ibland ☺).  I matten har vi 
pratat om positionssystemet och vikten av att kunna 10-kompisarna när man räknar addition och subtraktion. Hjälp gärna 
era barn att öva. Vi jobbar vidare med arbetsschema i svenskan. Äntligen har treornas skoldagböcker kommit. De kommer 
att få hem dem på måndag. Nu kanske det blir lättare att hålla reda på läxor och läxdagar.  

//Mimmi  
 

 
4-5: Förra veckan hade vi klassråd där eleverna fick föra fram sina åsikter om hur de vill jobba med skolans prioriterade 
mål; uteverksamhet och subtraktion. Bland annat beslöt vi att oftare laga mat ute. Därför inledde vi denna vecka med att 
gå ut i skolskogen och laga mellanmål på stormkök. Eleverna kan nu bygga ihop, laga nyponsoppa/jordgubbskräm, diska och 
plocka samman ett stormkök. Både jag och eleverna var imponerade hur bra det gick och hur roligt det var – detta ska vi 
göra om! Tillsammans med Thye har eleverna även invigt vår fina grillkåta som står på backen. Som invigningsdryck fick 
eleverna laga naturte av självplockade och torkade björklöv och andra ätbara växter.  
  
Biblioteksbesöket var som vanligt uppskattat. Vi har lånat bänkböcker, böcker att läsa hemma samt faktaböcker för vårt 
No-projekt. Vi forskar om olika naturtyper, allt från polarområden till regnskogar. Av elevernas initiativ har vi även sett 
på långfilm om världens historia på 90 minuter. Dessa barn älskar fakta! I So har vi lärt oss om hur inlandsisen har 
format Östersjöområdet. I engelskan har vi haft en hel del diskussions- och hörövningar. Jag är glad att eleverna vågar 
prata engelska och att de tränar på sina glosor. Observera den nya rättstavningsläxan som gäller från tisdag till tisdag.    

// Ha det gott! Lotta 
 
Fritidshem: Vi vill påminna alla föräldrar om våra utedagar som kommer att arrangeras  
kl 14:35-16, förutsatt att vädret tillåter. På tisdagar kommer vi att lämna skolgården under denna tid och ber därför er 
föräldrar att hämta era barn före kl 14:30 alternativt efter kl 16. Vid eventuella hinder, prata med oss, så finner vi 
tillsammans en praktisk lösning. Vi ska inom kort försöka komma i kontakt med markägaren och fråga om vi i framtiden 
skulle kunna få nyttja en skogsväg i anslutning till vår utflyktsplats där bilar kan ta sig fram vid hämtning men 
återkommer med mer information. På torsdagar kommer verksamheten att förläggas utomhus men i anslutning till gården.  
Genom att försöka arrangera fler aktiviteter på fritids hoppas vi att kunna göra vår verksamhet mer attraktivt och att 
fler barn väljer att delta. Vi hör ibland uttalanden om att det inte finns något att göra på fritids men får heller inget 
svar på frågan vad barnen skulle vilja göra. För att ge barnen mer inflytande och förståelsen för att de har möjlighet att 
påverka skall vi i framtiden arrangera kontinuerliga Stormöten. Ett första stormöte kommer att äga rum på onsdag nästa 
vecka, den 11:e, vilket barnen känner till. Till detta tillfälle har vi bett dem att fundera på hur de, var och en, upplever 
att fritids skulle kunna bli bättre och roligare. Prata gärna med era barn där hemma och hjälp dem att utveckla idéer. 
 

Vi vill vi tacka alla som bidrog till fritids loppis i samband till Barnens dag. Extra tack till Jörgen och Anna-Lena som 
arrangerade en 5-kamp till fritidsbarnens fördel och totalt blev det en förtjänst på över 2000 kr! 
 

// Thye & Emil 
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